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 ګرانه اوسیدونکی، 

 اوسیدونکو لخوا چمتو شوي راپور ته ځواب  Barton Houseاو  ACORN، Medactد 

 ACORNاوسیدونکو او  Barton Houseڅخه د هغه کار لپاره مننه وکړم چې دوی د  Medact Bristolلومړی، زه غواړم د 

 ژوره کتنه وکړي. سره ترسره کړي ترڅو دا راپور چمتو کړي او راپورته شوي مسلو ته 

 

اوسیدونکو ملاتړ ته دوام ورکړو.   Barton Houseشورا اوسیدونکو ته د پاملرنې دنده خورا جدي نیسي، او موږ هڅه کوو چې د 

زموږ لومړیتوب دا دی چې ډاډ ترلاسه شي چې د شورا په کور کې د ټولو اوسیدونکو روغتیا او هوساینه ملاتړ کیږي او د دوی  

 کورونه خوندي او ښه ساتل کیږي. 

 

ته نه لیږدوي که چیرې فلیټونه خوندي نه وي. د خوندیتوب   Barton Houseدا مهمه ده چې ووایو چې شورا به اوسیدونکي بیرته 

مخکې له دې چې اوسیدونکو ته د   - پشمول د اور وژنې مرکزي الارم سیسټم او د ودانۍ د فولادو چوکاټ اور وژنې  - ډیری تدابیر 

وي، بشپړ شوي، او  بیرته راستنیدو اجازه ورکړل شي، ځای په ځای شوي. د سروې راپورونو کې شوي وړاندیزونه تعقیب ش 

 ته لاړ شي.  Barton Houseلخوا مخکې له دې چې اوسیدونکي بیرته  Avon Fire and Rescue Serviceتصویب شوي، د 

 

ما د راپور پایلو او وړاندیزونو په پام کې نیولو او منعکس کولو لپاره وخت نیولی او غواړم زموږ ځوابونه او هغه کړنې په ګوته  

 کړم چې موږ یې پلان لرو. 

 

 کې د ژوند خوندي احساس نه کوي Barton Houseد هغو کورنیو لپاره بیارغونه چې په  .1

ما د بیا هستوګنې لپاره د اوسیدونکو کمپاین لپاره ملاتړ کړی، او زه د اوسیدونکو څخه مایوسي پوهیږم چې بیا ځای په ځای کیدو  

څخه ډیر   22,000د کور بحران په گرفت کې پاتې دی، او موږ دا مهال د کور انتظار کې له  Bristolته انتظار باسي، مګر 

اوسیدونکو تجربې د دوی د کور لومړیتوب خبر کړي، مګر موږ اړتیا لرو ډاډ   Barton Houseکورنۍ لرو لیست. زه غواړم د 

ترلاسه کړو چې سیسټم په ښار کې د هرچا لپاره مناسب دی څوک چې د کور اړتیا لري. له همدې امله موږ ژمن یو چې د کور  

 انتخاب اوسني سیسټم بیاکتنه وکړو. 

 

موږ به وګورو چې څنګه موږ کورنیو ته لومړیتوب ورکوو څوک چې د ناڅاپي شرایطو اغیزې له امله حرکت ته اړتیا لري، او  

څنګه موږ د اوسیدونکو اضافي اړتیاوې په پام کې نیسو چې د بیړني حالت له امله د یوې مودې لپاره خپل کور پریږدي. هر  

وي، کوم چې موږ یې د می په پای کې پیل کوو، نو موږ کولی شو ډاډ ترلاسه کړو چې  وړاندیز شوي بدلونونه به د مشورې تابع 

هغه خلک چې د بدلونونو لخوا اغیزمن کیږي د ننوتلو فرصت لري. دا به د ښار په کچه مشوره وي ځکه چې دا شرایط ممکن د 

سیدونکو سره مساوي او عادلانه چلند کیږي، او  ښار په بل ځای کې هم پلي شي، نو موږ اړتیا لرو ډاډ ترلاسه کړو چې د ټولو او

 موږ به د شورا ټولو کورونو کرایه کونکو ته بلنه ورکړو چې خپله وینا وکړي. 

 

اوسیدونکو سره په شخصي ډول ناستې وړاندیز کوو چې دا مهال د هستوګنې راجستر کې دي ترڅو د   Barton Houseموږ د 

دوی غوښتنلیک په اړه بحث وکړي. موږ له اوسیدونکو سره هم اړیکه نیولې ترڅو هغو کسانو ته د اور وژنې شخصي ارزونې  

بلاکونو کې ژوند کوي او ممکن د عمر،  وړاندیز وکړي څوک چې وړ دي. پدې کې هغه خلک شامل دي چې په لوړه کچه 

معلولیت او روغتیا شرایطو په شمول د یو شمیر زیانونو له امله په لوی خطر کې وي. د خطر ارزونه به هر هغه فاکتورونه په پام  

رم یا د اور نښو ته ځواب  کې ونیسي چې ممکن د ډیر خطر لامل شي، د اور په صورت کې، د اوسیدونکي وړتیا چې د اور الا

ووایی، یا د اور په صورت کې د تیښتې لپاره. موږ دمخه د تیر کال په اکتوبر کې ځینې ارزونې ترسره کړې، مګر موږ غواړو ډاډ  

 ترلاسه کړو چې هرڅوک چې اضافي ملاتړ ته اړتیا لري، په ځای کې د خوندیتوب دودیز پلان لري. 
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 بخښنه. اوسیدونکو ته د خلکو  Barton House. د 2

زه غواړم هرچا ته د وتلو اغیزې لپاره بخښنه ووایم او لاندې میاشتې په هوټلونو او لنډمهاله هستوګنې کې مصرف شوي پداسې  

اوسیدونکو سره په وروستۍ  Barton Houseکې د ستونزو حل کولو لپاره کار کاوه. ما د  Barton Houseحال کې چې شورا په 

ناسته کې د خلکو بخښنه خپره کړه کله چې موږ د دې راپور سره وړاندې شو، او زموږ د کور مشرانو دمخه اوسیدونکو ته نور  

عامه بخښنه خپره کړې، پشمول کله چې اوسیدونکي په هوټلونو او نورو لنډمهاله هستوګنې کې پاتې کیدل. موږ پوهیږو چې یو ښه  

د خپل چت لاندې خوندي او خوندي احساس وکړي. موږ   وښ، سالم او سوکاله ژوند کولو لپاره بنسټیز دی او هرڅوک بایدکور د خ 

کې ژوند کوي اوس مهال احساس نه کوي چې دا قضیه ده. زه بخښنه   Barton Houseبخښنه غواړو چې ځینې خلک چې په 

غواړم چې د دې وضعیت ایستل او اغیزې چې تعقیب شوي د ډیری اوسیدونکو لپاره زیان رسونکي دي. د دې ټولې پروسې په  

د اوسیدونکو ملاتړ لپاره ترټولو غوره هڅه کړې، او دا واقعیا قضیه ده چې موږ په راتلونکي   Barton Houseجریان کې شورا د 

 کې د ورته ننګونو شرایطو اداره کولو څرنګوالي په اړه ارزښتناکه درسونه زده کړل. 

 

   ټولو اوسیدونکو ته تاوان ورکول. 3

دا یو ځانګړی حالت و، او پداسې حال کې چې موږ دا منو چې ځینې شیان ممکن ښه پرمخ تللي وي، شورا هر وخت د اوسیدونکو   

خوندیتوب لومړی ځای په ځای کړ او دې کار ته دوام ورکوي. موږ به د کمپلې خساره تادیه ونه کړو ځکه چې د وتلو ټول اړوند  

ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې هیڅ اوسیدونکی د خپل کور پریښودو په پایله کې مالي زیان نه  لګښتونه په هغه وخت کې پوښل شوي، 

ته او له هغه ځایه ټرانسپورټ، ښوونځي ته د ماشومانو سره د مرستې لپاره د   Barton House  لري. پدې کې هستوګنه، خواړه، 

کیدو لپاره د کالو مینځلو خدمت شامل وو. د هستوګنې افسران په لاس کې وو چې پوښتنو ته  بس پاسونه او په هوټل کې د پاتې 

ځواب ووایی او خلکو سره مرسته وکړي چې نور ملاتړ ته لاسرسی ومومي. هغه خلک چې د کورنۍ او ملګرو سره پاتې کیدل  

ا ولري چې د وتلو او لنډمهاله ځای په ځای کولو  یې غوره کړي د ملاتړ تادیه هم ترلاسه کړې. په هرصورت، که خلک د دې وړتی 

 مستقیم پایلې په توګه د اضافي لګښتونو شواهد چمتو کړي، موږ به هره قضیه په انفرادي ډول په پام کې ونیسو.

 

په   - پداسې حال کې چې موږ غیر ارادي اغیزه منو چې ایستل ممکن په ځینو اوسیدونکو او د دوی روغتیا باندې ښه اغیزه ولري 

هغه وخت کې ترسره شوي اقدامات د اوسیدونکو خوندیتوب لپاره اړین ګ. ل شوي. په هغه وخت کې هره هڅه وشوه چې  

ي پوهې مشورې او د ځایی سازمانونو لارښود په شمول د نیلري، د بارټن هیل اوسیدونکو ته ملاتړ چمتو کړي، پشمول د کلتور

 میشته کیدو، او سومالیا سرچینې مرکز په شمول. 

 

   یوه خپلواکه څیړنه. 4

ایستلو لامل شوی، په بیله بیا د هغه ورځې کړنې   Barton Houseدا روښانه ده چې موږ اړتیا لرو هغه شرایطو ته وګورو چې د  

او تجربې او ورپسې اونۍ. موږ به یو خپلواک سازمان وګمارو ترڅو د هغه څه په اړه بیاکتنه ترسره کړو چې د وتلو لامل شوی او  

اره غوره شوی  هغه څه اضافه کړو چې موږ دمخه له دې سختې دورې څخه زده کړل. هغه سازمان چې د بیاکتنې ترسره کولو لپ 

به د شورا سره کار وکړي، د اوسیدونکو او نورو شریکانو اغیزمن کړي ترڅو ډیزاین کړي چې بیاکتنه باید څنګه وګوري. د دې  

دوبي په پای کې پیل شي، او یوځل چې راپور بشپړ شي، موږ به پایلې له اوسیدونکو   بحثونو په تعقیب، موږ غواړو چې بیاکتنه د

سره شریک کړو. موږ دمخه د وتلو له پروسې څخه درسونه زده کړل او د کور جوړونې خدماتو ته وده ورکوو او د اوسیدونکو  

 سره څنګه اړیکه لرو. 

 

پام وړ پرمختګونو  تیره اپریل شورا پخپله د ټولنیز هستوګنې تنظیم کونکي ته راجع کړه او ویل شوي و چې زموږ ټولنیز کور ته د 

 ته اړتیا لیدل کیږي.

 

میاشتو کې، زموږ د اوسني شورا   12موږ دې مسلو ته د رسیدو لپاره یو وقف شوی پرمختګ پلان رامینځته کړی او په تیرو  

 کورونو کې د اندیښنو ساحو ته د ځواب ویلو لپاره د پام وړ هڅې ترسره شوې. 
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د اور وژنې او ودانۍ خوندیتوب کارونو سمدستي او دوامداره څو کلن پانګوونې ته اړتیا لري ترڅو د ویښتو ساعتونه چمتو کړي،  

الارمونه او شیندونکي نصب کړي، او زموږ د لوړ پوړو بلاکونو لسګونو څخه د پراخه پولیسټیرین کلاډینګ لرې کول ګړندي  

ړونې ټول ملکیت کې د ودانۍ خوندیتوب کارونو ته لومړیتوب ورکړو چیرې چې عملونه  کړي. موږ ژمن یو چې زموږ د کور جو

 پیژندل شوي. 

 

 په دې وروستیو کې، د املاکو په اوږدو کې د ساتنې ساحو سره گرفت کولو لپاره لویه هڅه شوې چې موږ یې شاته پاتې یو.

 

 موږ د ښار په اوږدو کې د ملګرو سره نږدې کار کولو ته دوام ورکوو ترڅو د کور معیارونو ته وده ورکړو. 

 

ه کړې. په  moldد ښار په اوږدو کې، د روغتیا شریکانو سره کار کول، موږ د لندبل سره مبارزه کړې او لومړیتوب یې ب 

Barton House   کې موږ له ټولو اوسیدونکو سره اړیکه نیولې چې د نم او بmold  و سره مسلې راپور کړي، او موږ د مسلو

ټولو اوسیدونکو څخه غوښتنه کړې چې له موږ سره اړیکه ونیسي که   Barton Houseمعاینه او درملنې لپاره کار کوو. موږ د 

ې صادره کړي. موږ په بلاک کې  leafو سره کومه ستونزه ولري او ټولو کورونو ته یې د مشورې پا moldچیرې دوی د نم او ب  

 د وینټیلیشن ښه کولو لپاره د یو پروګرام امکان هم ګورو. 

 

کې د لفټ خرابیدو کې زیاتوالی راغلی او دا یو څه د دې له امله دی چې په سایټ کې د   Barton Houseموږ خبر یو چې په 

کارګرانو شتون په لارو کې کثافات پریږدي، مګر د ایستلو کارونو پرمهال د دروند کارونې له امله هم. بیرته د دسمبر په میاشت  

څخه د لفټ انجنیر څخه وغوښتل چې دوه ورځې په ساحه کې د لفټونو معاینه کړي، د دې مسلو د     Stannahکې د هستوګنې ټیم د 

 زیاتوالي دلایلو ته ګوري، او له هغه وخت راهیسې اعتبار ښه شوی او موږ د ترمیم غوښتنې نه لرو. 

 

د اوسیدونکو خوندیتوب او هوساینه زموږ لومړی لمړیتوب دی، او موږ ژمن یو چې د ښار په ټولو کورونو کې معیارونو ته وده  

اوسیدونکو څخه د دوی د کورونو پریښودو او شک او   Barton Houseورکړو. یوځل بیا، زه غواړم دا فرصت واخلم چې د 

ناڅرګندتیا له امله چې دوی په راتلونکو اونیو کې ورسره مخ شوي ستونزې له امله بښنه وغواړم. د دې خبرو اترو د دوام لپاره  

 هم شامل کړو.  زموږ دروازه خلاصه پاتې ده، او موږ به په لټه کې یو چې زموږ د بیا هستوګنې مشورې کې اوسیدونکي نور

 

  or estates@bristol.gov.ukکه تاسو غواړئ دا لیک په بله ژبه ترلاسه کړئ مهرباني وکړئ بریښنالیک وکړئ  

bartonhouse@bristol.gov.uk. 

 

 ستاسو په اخلاص سره،

 

Councillor Barry Parsons 

Chair of the Housing and Housing Delivery Policy Committee 
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